04.08.2016                         154

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент
предоставления муниципальных услуг по информированию населения об
ограничениях использования водных объектов общего пользования,
расположенных на территории муниципального района имени Полины
Осипенко, для личных и бытовых нужд.

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
07.05.2012  № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы
государственного управления» Федеральным законом от 27.07.2010 №210-
ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», в целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, Администрация муниципального района
имени Полины Осипенко Хабаровского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент «Предоставления
муниципальных услуг по информированию населения об ограничениях
использования водных объектов общего пользования, расположенных на
территории муниципального района имени Полины Осипенко, для личных и
бытовых нужд» (далее - регламент) утвержденный постановлением главы
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края от
01.08.2013 г. № 117, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 регламента дополнить абзацем пятым
следующего содержания: Федеральным законом от 01 декабря 2014 г. № 419-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с
ратификацией Конвенции о правах инвалидов».

1.2. Абзац пятый считать соответственно абзацем шестым.
1.3. В разделе 1 регламента:
1.3.1 Пункт 1.6 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«У инвалидов всех категорий письменный запрос для предоставления

муниципальных услуг может быть принят по месту жительства.».
1.4. В Пункте 2.1 раздела 2 регламента:
1.4.1 Абзац первый изложить в следующей редакции:

«а) размещение на официальном сайте Администрации
муниципального района имени Полины Осипенко:
https://raionosipenkoadm.khabkrai.ru.».

1.5. В разделе 2 регламента:
1.5.1. Пункт 2.1.4 дополнить абзацем седьмым следующего

содержания:
« - возможность приема письменного запроса на предоставление

муниципальной услуги инвалидам всех категорий по месту жительства.».
1.6. В Пункте 2.1.7 раздела 2 регламента:
1.6.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Ответ направляется в письменном виде, электронной почтой либо

через официальный сайт Администрации муниципального района имени
Полины Осипенко (https://raionosipenkoadm.khabkrai.ru) в зависимости от
способа обращения заявителя за информацией и способа доставки ответа,
указанного в запросе заявителя».

1.7. В Пункте 3.1 раздела 3 регламента:
1.7.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«в) опубликование муниципальных правовых актов в газете

«Амгуньская правда» и на официальном сайте Администрации
муниципального района имени Полины Осипенко:
https://raionosipenkoadm.khabkrai.ru.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных
правовых актов и на официальном сайте Администрации муниципального
района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами Администрации муниципального района Шиловского
И.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

И.о. главы Администрации
муниципального района

Н.Н.Маланин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления

«О внесении дополнений в Административный регламент представления
муниципальных услуг по информированию населения об ограничениях
использования водных объектов общего пользования, расположенных на
территории муниципального района имени Полины Осипенко, для личных и
бытовых нужд»
 Исполнитель: Васильченко В.Е.  заведующий сектором по делам ГО, ЧС,
безопасности и мобилизационной подготовки Администрации
муниципального района 21 -3-65
Дата создания:    03.08.2016г.

                                                    СОГЛАСОВАЛИ:

Должность Ф.И.О. Дата
поступления

на
согласование

Дата
согласован

ия

Подпись

Заместитель главы
Администрации
муниципального района

О.Г. Чаркашининова

Ведущий специалист
юридического сектора
Администрации
муниципального района

Д.К. Семененко

Управляющий делами  И.А. Шиловской

ЗАМЕЧАНИЯ К ПРОЕКТУ:

Ф.И.О. Замечания, предложения

СПИСОК РАССЫЛКИ:
Кому Количество

экземпляров
Отметка о получении

Управление делами 1
Первый зам. главы  1
Сборник НПА  1
Сектор ГО ЧС 1
Прочитано (перед распечатыванием на гербовом бланке)  _________________________
На гербовом бланке прочитано _______________________________________________

(подпись исполнителя, дата)